
s CÌ/-1J
w

Centrale Unica di Committenza
Comuni di:

San Tammaro, Casapuila, Corti
Comune Capofila San Tammaro

Via Domenico Capitelli 34 - 81050 San Tammaro (CE)
Sito internet: www.comune.santammaro.ce.it

Prot. Gen. n°

Reg. Gen. n°

_/CUC del-^ Oùj,
/CUC del Mloki DETERMINAZIONE n° 03/CUC

del 18/04/2017

OGGETTO: "APPALTO SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E

STRAORDINARIA DELL'ACQUEDOTTO DEL COMUNE DI SAN TAMMARO - CIG
7008324BE9" da realizzarsi nel Comune di San Tammaro (CE) - Approvazione lettera di
invito e disciplinare di gara e modulistica.

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Premesso che:

Con deliberazione di G.C.. n. 31 del 30/11/2015, esecutiva a norma di legge, si è provveduto ad
approvare il regolamento per la costituzione e il funzionamento della Centrale Unica di Committenza
istituita ai sensi dell'art. 33 comma 3 bis del d.lgs 163/2006 tra i Comuni di San Tammaro, Casapuila e
Curti;
Con deliberazione di C.C. n. 32 del 30/11/2015, esecutiva a norma di legge, si è provveduto
all'approvazione dello schema di convenzione relativo alla costituzione della Centrale Unica di
Committenza tra i Comuni di San Tammaro, Casapuila e Curti;
in data 08/01/2016, veniva stipulata la convenzione tra i Comuni di San Tammaro, Casapuila e Curti,
con Ente Capofila il Comune di San Tammaro;
il sottoscritto veniva individuato quale referente RASA - Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante
presso l'ANAC;

Visto la determina a contrarre n. 26/120 del 09/03/2017, con cui il Comune di San Tammaro procedeva ad
indire procedura di gara per l'affidamento dell' appalto in oggetto, e con cui provvedeva ad approvare lo
schema di bando, disciplinare di gara, modulistica e capitolato d'oneri;
Preso atto

della determina a contrarre n. 26/120 del 09/03/2017 del Comune di San Tammaro - Ufficio Tecnico

con la quale:
o  si delega la Centrale Unica di Committenza a procedere alla gara per l'affidamento

dell'APPALTO SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E

STRAORDINARIA DELL'ACQUEDOTTO DEL COMUNE DI SAN TAMMARO - CIG

7008324BE9" da realizzarsi nel Comune di San Tammaro (CE)";
o  si stabilisce che la procedura da adottare è quella della procedura negoziata con il sistema

con il criterio del minor prezzo, come disciplinato dall'art. 95 comma 4 lettera b) ed art. 97
comma 2) del D.lgs n. 50/16, da determinarsi mediante ribasso percentuale unico sul
Capitolato d'appalto allegato af presente, ai sensi deirart.36, comma 2, lett. a), d.lgs.50/2016
previo avviso esplorativo per manifestazione di interesse, in quanto il servizio di che trattasi
deve considerarsi un servizio ripetitivo e standardizzato, con importo a base d'asta €.
68.000,00 di cui Euro 3.300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;



Centrale Unica di Committenza
Comuni di:

San Tammaro, Casapulla, Corti

Comune Capofila San Tammaro
Via Domenico Capitelli 34 - 81050 San Tammaro (CE)

Sito internet: www.comune.santammaro.ce.it

Che con determina n. 01/CUG del 15/03/2017, la QUO approvava l'avviso per manifestazione di
interesse in ordine alla costituzione di elenco di ditte da invitare a procedura negoziata;
Che si è proceduto a pubblicare, giusto prot. n. 2238/CUC del 16/03/2017 RAVVISO
ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi deirart.36, comma 2, d.Igs.50/2016 dell'appalto di
lavori di "Manutenzione ordinaria e straordinaria della rete Idrica comunale nonché gli impianti
idrico - sanitari degli edifici di competenza comunale nel Comune di San Tammaro, per la
durata di anni due":

Che in base a tale avviso sono pervenute n.42 ditte interessate ai lavori di cui sopra;
Che in base all'avviso è stato redatto verbale delle n. 37 ditte ammesse alla procedura negoziata.
Che in base al predetto Avviso si è ritenuto, per garantire un a maggiore partecipazione, invitare
tutte le ditte ammesse che hanno presentato istanza, giusto comunicazione prot. 2889/CUC del
10/04/2014;

VISTO il verbale di ammissibilità delle istanze pervenute del 10/04/2017 relativo alla costituzione dell'elenco
degli operatori economici da invitare;
VISTO lo schema di lettera di invito, disciplinare di gara e modulistica, allegati alla presente per formarne
parte integrante e sostanziale;
Visto il decreto legislativo 50/2016 ed in particolare gli articoli 36 comma 2 lett. b);
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante; "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
Visto il D.Igs. 18.04.2016 n° 50 (Nuovo Codice Appalti);
Visto il D.P.R. del 05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni;
Visto il «Capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e
successive modificazioni, per le parti non abrogate dal citato Regolamento approvato con d.P.R. n. 207/10;
Visto il Regolamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra i Comuni di San Tammaro (capofila),
Curti e Casapulla;
Vista convenzione, sottoscritta il 08/01/2016, regolante i rapporti tra i comuni aderenti alla medesima C.U.C
Viste le linee guida n. 4 di attuazione del d.Igs 50/2016, approvate dal Consiglio dell'Autorità per
l'Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26/10/2016";

DETERMINA

Di APPROVARE il verbale del 10/04/2017 relativo alla costituzione dell'elenco degli operatori
economici da invitare alla procedura negoziata, non materialmente allegato alla presente, essendo
in esso indicati gli operatori partecipanti alla selezione;
DI PROCEDERE all'acquisizione, mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.
b) del d.Igs 50/2016 dell'appalto lavori di "Manutenzione ordinaria e straordinaria della rete idrica
comunale nonché gli impianti idrico - sanitari degli edifici di competenza comunale nel

Comune di San Tammaro, per la durata di anni due

-  DI DARE ATTO che il CIG 7008324BE9;
DI INVITARE a presentare l'offerta, per l'affidamento dei lavori de quo, tutti gli operatori di cui al
citato verbale del 10/04/2017;
DI APPROVARE lo schema di lettera di invito, il disciplinare di gara e modulistica, allegati al
presente atto;



m

*  . m a.

Centrale Unica di Committenza
Comuni di:

San Tammaro, Casapulla, Curti
Comune Capofila San Tammaro

Via Domenico Capitelli 34 - 81050 San Tammaro (CE)
Sito internet: www.comune.santammaro.ce.it

di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 s.m.i., che il fine da perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole
essenziali sono evincibili dal capitolato speciale d'appalto e l'elenco prezzi allegato, approvati giusta
determinazione n. 26/120 del 09/03/2017 da parte del Comune di San Tammaro;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti 0 indiretti sulla situazione
economico finanziaria 0 sul patrimonio dell'ente, avendo già provveduto il responsabile del servizio
finanziario del Comune di San Tammaro ad apporre il visto di regolarità contabile e dell'attestazione
della copertura finanziaria della spesa sulla determinazione a contrarre n. 26/120 del 09/03/2017.
di disporre la pubblicazione della presente all'albo pretorio del Comune di San Tammaro, quale
Ente capofila, nel profilo del committente, nella sezione "amministrazione trasparente" sotto la
sezione "bandi e contratti";
di provvedere alla trasmissione della lettera di invito e relativi allegati agli operatori ammessi alla
procedura, fissando un termine minimo per la ricezione delle offerte di almeno giorni 15.

Il Responsabile dellayt
Ina Luigi Vitel/i

yiSTO DI COPERTURA FINANZIARIA (D.lgó 267/2000)
San Tammaro lì

Il responsabile del servizio contabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio
del Comune in data odierna per rimanervi quindici^^PpLconsecutivi.

San Tammaro li

L'addette

vC - . x<-.


